bure contrarie, se quei resistere consuevit Causa discordia inde proficitur, quoniam Senatorios id unum respiciunt, ut regis voluntati obsecundent nam à Regis honestes & opes consequuntur: Equestris ordo bonum publicum respicit, sibi persuadentes, nisi obstante Senatoribus, libert. tem suam perditum iri, & inualitaram tyrannidem, hincque ordinis Senatorio, quad possit ne adue. sancut.

Quartum dissidium est familiarum nobilium: Nobilium famularum, ac minus nobilium, inter quas famili familiarum lias parum sunt: prout sed ad aliquem ex diffensio. se ipsi eligendum veniret, magne in interregno turbaz. ci, atque erroris committi posse.

Postrema discordia est prouinciarum, veluti Prouinciarum Lithuaniae, Russiae, & Liwoniae, nobilibus illis diffensio. ægre ferentibus, cum ipsi potentiores esse sibi videantur, egi a Polonis Rex autem Stephanus omnes hasc discordias egregie callat, curabat, vt eas omnes consiperet. Nam ad primum Religionis incommode amouendum, omnes Hæc omnes hæreticos ex regis cuitatisbas exigebat, aulam Stephanus suam abominabilis hac peste purgabat, ædifica quo modo pacauerit. Ecclesiast. Collegia erigebat, piis locis reditus assignabat, benemeritos homines ad gradus Ecclesiasticalis prouuebat, decima um exactio non concedebat, denique in erga lib. Comitiis punctum Religionis ante omnia determinata curabat futu: i quoque electione bus formam præstibet: conatus est, quo Nobilium diuersæ inclinations irriti fierent, n'ultiq' ideo incommodis obuiam ieretur, que ex hisc discordiis, atque ad exercitos præpositionibus emanare posset, quemadmodum paullo antea accidet, ut accersit in regnum Maximiliano Imp. & ex altera parte ipso Battio ei patrum absurrit, quin ad cruentum pralium descendenter: Senatorios discordias sedat, atque compone summa ope nitebatur, et si malevoli in fin' ram partem id interpretabantur: Nobilium dissidio a rebatur, omnibus se cundem equaliter præbēs, in eos æqualiter dignitas conferre s. publicos redditus distribuens aduersus turbidos seu: us, pacis suis iustos quislibet p' ore gens, atque defendens. Differentia vero, atq. dissidia prouinciarum pene extintæ erant, praesert in cù Grodnam ciuitate, in finibus Lituaniæ, etq; Poloniæ statim perpetua seu fibri regiam prælegisse: prouinde videbatur utriq. prouincie & gratificari, & ad iustitiæ administranda, & ad auxilia serenda æg. cōmō se habebat, v'rāq; indierēt sivebat. In monetis quas post pacem initia: um Moschō excidi iussit, afferuit vtriq; Reip. ab se restitutam esse Liwoniam, & Polocium: quibus moribus vtriq; parti mitum in modum satissimacibat.